Muhammed (s.a.v)'in amcası Abbâs b. Abdülmuttalib'den alan Abbasî ailesi mensuplarının, kendilerinden önce İslâm dünyasında idareyi ellerinde bulunduran Emevî Devleti'ne son vermeleri neticesinde gerçekleşmiştir.²

İlk Abbâsî halîfesi Ebü'l-Abbâs Abdullâh'tır. Ebü'l-Abbâs, kısa bir süre (132-136/750-754) saltanat sürdü. Kûfe Camii'nde söylediği tahta çıkış hutbesinde Emevî hanedanının yıkıcısı diye bizzat kendi kendine verdiği "es-Seffâh" yani kan dökücü lâkabiyle yaşadı.³ Bu hanedanın gerçek kurucusu 136/754 yılında onun halefi olarak tahta çıkan kardeşi Ebû Ca'fer Abdullâh el-Mansûr idi.⁴ Ebû Ca'fer el-Mansûr güçlü bir devlet adamıydı. Daha Ebü'l-Abbâs'ın zamanında bile onun güçlü bir destekçisiydi. Verilen görevleri başarı ile yerine getiriyordu. Ebû Müslim el-Horasânî tehlikesinin bertaraf edilmesini ve biatinın alınmasını⁵, Yezîd b.

Bu bölüm Ebü'l-Abbâs es-Seffâh'la başlayacak Nâsır Lidî'nillâh'la son bulacaktır.

1. EBÜ'L-ABBÂS ES-SEFFÂH'IN ÖLÜMÜ

Ebü'l-Abbâs, Abdullah b. Muhammed b. Ali b. Abdillâh b. Abbâs b. Abdülmuttalib b. Hâşim b. Abdimenâf el-Kuraşî, el-Hâşimî, el-Abbâsî ilk Abbâsî halifesidir.⁶⁷

Ebü'l-Abbâs es-Seffâh 136/754'de Zilhicce ayının 13'ünde Pazar günü Enbâr'da öldü.⁶⁸ Zilhicce'nin 12'sinde öldüğü de söylenir.⁶⁹ Kaynakların çoğunda Seffâh'ın ölüm sebebinin çiçek hastalığı olduğu zikredilir.⁷⁰ Hummâ⁷¹ veya Zâtülcenb⁷² hastalığından öldüğü de rivayet edilmiştir.⁷³ Târîhu'l-Ya'kûbî'de ise hastalığın ne olduğu

11. MUKTEDÎ BIEMRİLLÂH'IN ÖLÜMÜ

Yirmiyedinci Abbâsî Halîfesi Muktedî Biemrillâh'ın asıl ismi Ebü'l-Kâsim Ubeydullâh b. Zuhayratiddîn Muhammed b. Abdillâh Ebû Ca'fer el-Kâim Biemrillâh b. Kâdir Billâh Ahmed b. İshâk b. Muktedir el-Abbâsî'dir.²¹⁶

Halîfe el-Muktedî Biemrillâh 487/1094 yılının 15 Muharrem Cumartesi günü ansızın vefat etti.²¹⁷ Kaynaklarda Sultan Berkyaruk'un Rey Şehrinde saltanatını ilân edip de Bağdat'ta saltanatına meşrûluk kazanmak için halîfeden

²⁰⁷ Taberî, *Târîh*, X, 29; İbnü'l-Esîr, *el-Kâmil fi't-Târîh*, VI, 73; Ahmet Cevdet Paşa, *Peygamberler ve Halîfeler Tarihi*, III, 945; Muir, William, a.g.e., s.552.